



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@merg.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про розгляд законопроекту

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України направляє на погодження проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про пестициди і агрохімікати» щодо вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами».

Проект закону розроблено на виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 19 березня 2021 року «Про заходи щодо підвищення рівня хімічної безпеки на території України», введеного в дію Указом Президента України від 19 березня 2021 року № 104, плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106, з метою вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами.

Керуючись абзацом першим § 38 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, просимо погодити зазначений законопроект у десятиденний строк.

- Додатки:
1. Проект Закону України на 7 арк. в 1 прим.
 2. Порівняльна таблиця на 16 арк. в 1 прим.
 3. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

В.о. Міністра

Руслан СТІЛЕЦЬ



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про пестициди і агрохімікати» щодо вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами»

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

I. Внести зміни до Закону України «Про пестициди і агрохімікати» (Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 14, ст. 91; 2016 р., № 4, ст. 40):

1) у статті 1:

абзаци п'ятий та шостий частини першої викласти у такій редакції:

«залишкові кількості – одна або декілька речовин, які присутні у рослинах або продукції рослинного та тваринного походження, воді, повітрі або ґрунті та які є результатом використання пестицидів, включаючи діючі речовини, їх метаболіти, продукти розпаду або продукти реакції таких речовин;

гігієнічні нормативи та регламенти безпечного застосування пестицидів або агрохімікатів, діючих речовин пестицидів – встановлена законодавством сукупність науково-обґрунтованих показників та обов'язкових вимог і правил щодо застосування пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів;»;

доповнити абзацами такого змісту:

«діюча речовина пестициду – хімічна сполука (включаючи будь-які домішки, що неминуче виникають в результаті її виробництва), яка входить до складу препаративної форми пестициду та має спрямовану дію на об'єкти щодо яких призначене застосування пестициду.

державна реєстрація діючої речовини пестициду – процедура включення діючої речовини пестициду до державного реєстру діючих речовин пестицидів за результатами проведення експертиз;

експертиза діючої речовини пестициду – проведення уповноваженими науково-дослідними установами, підприємствами та організаціями токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки матеріалів (досьє), поданих до державної реєстрації діючих речовин пестицидів відповідно до порядку, визначеного цим Законом;

дослідний зразок – науково-обґрунтований обсяг пестициду, агрохімікату або діючої речовини пестициду, який ввозиться на митну територію України для цілей державних випробувань та наукових досліджень;

препаративна форма пестициду – суміш діючої речовини (речовин)

та допоміжних речовин, що виробляється з метою ефективного



UB
Міндовкілля
№25/1-12/25891-21 від 07.12.2021
КЕП: Стрілець Р. О. 07.12.2021 19:36
58E2D9E7F900307B0400000035892F001AFD8500
Сертифікат дійсний з 13.07.2020 00:00 до 13.07.2022 00:00

використання пестициду згідно із призначенням та відповідно до передбачених способів застосування;»;

2) абзац п'ятий частини першої статті 3 після слів «біологічного землеробства» доповнити знаком та словами «, органічного виробництва»;

3) у статті 4:

назву статті доповнити словами «та діючих речовин пестицидів»;

у частині першій:

в абзаці першому слова «вітчизняного, а також іноземного виробництва, що завозяться для використання на територію» замінити знаками і словами «, діючі речовини пестицидів, які застосовуються на території»;

абзац другий викласти у такій редакції:

«науково підтверджена біологічна ефективність пестицидів і агрохімікатів щодо цільового призначення»;

у частині другій:

перше речення після слова «агрохімікатів» доповнити знаком та словами «, діючих речовин пестицидів»;

в другому реченні слово «партія» у всіх відмінках замінити словом «зразок» у відповідному відмінку;

частину третю після слів «центральною виконавчою владою, що» доповнити словами «забезпечує формування та»;

частину четверту викласти у такій редакції:

«Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, вносить до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» у формі електронного документа, засвідченого електронним цифровим підписом, інформацію про видані дозволи, про державну реєстрацію пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів в день видачі таких дозволів або реєстрації пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів.»;

у тексті частини п'ятої після слів та знаку «пестицидів і агрохімікатів,» доповнити словами «діючих речовин пестицидів»;

доповнити частиною сьомою такого змісту:

«Ввезення на митну територію України діючих речовин пестицидів здійснюється за умови їх державної реєстрації та при наявності документального підтвердження цільового призначення таких діючих речовин (для виробництва пестицидів) в Україні із зазначенням відомостей про місцезнаходження і місця провадження господарської діяльності виробника пестициду.»;

4) доповнити статтею 4-1 такого змісту:

«Стаття 4-1. Експертиза діючих речовин пестицидів

Експертиза діючих речовин пестицидів проводиться з метою токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки матеріалів (досьє) та/або дослідних зразків, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Токсиколого-гігієнічна оцінка проводиться з метою обґрунтування допустимої добової дози, встановлення класу небезпечності та загальних рекомендацій, а також оцінки прогнозованих ризиків, пов'язаних із гострою токсичною дією, із віддаленими ефектами, які діюча речовина пестициду може спричинити.

Екологічна оцінка проводиться з метою визначення безпечності для нецільових об'єктів, перелік яких затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та встановлення загальних рекомендацій і обмежень щодо діючої речовини пестициду.

Токсиколого-гігієнічна та екологічна оцінки проводяться на підприємствах, в установах і організаціях за рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.

Результати оцінок оформлюються у вигляді науково обґрунтованих звітів, які обов'язково містять інформацію про діючу речовину пестициду щодо:

допустимої добової дози;

максимально допустимого рівня у продуктах харчування;

гранично допустимої концентрації/орієнтовно безпечного рівня впливу у повітрі робочої зони або атмосферному повітрі;

гранично допустимої концентрації/орієнтовно допустимої концентрації у воді або ґрунті;

строків очікування (у днях) до збору урожаю, виходу на оброблені ділянки при роботах, які виконуються вручну та виходу на оброблені ділянки при механізованих роботах;

загального класу небезпечності;

рекомендацій та обмежень щодо державної реєстрації.»;

5) у статті 5:

частину другу після слів «центрального органу виконавчої влади, що» доповнити словами «забезпечує формування та»;

доповнити частиною третьою такого змісту:

«Обов'язковою умовою допущення препаративних форм пестицидів до державних випробувань та наукових досліджень є внесення діючих речовин пестицидів, що входять до складу препаративної форми пестициду, до Державного реєстру діючих речовин пестицидів або подання матеріалів та заявки на експертизу діючих речовин пестицидів, передбачену статтею 4-1 цього Закону.»;

б) доповнити статтею 6-1 такого змісту:

«Стаття 6-1 Державна реєстрація діючих речовин пестицидів

Діючі речовини пестицидів підлягають включенню до Державного реєстру діючих речовин пестицидів.

Включення діючих речовин пестицидів до Державного реєстру діючих речовин пестицидів здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Підставою для включення діючої речовини пестициду до Державного реєстру діючих речовин пестицидів є наявність документації щодо їх безпечного застосування та наявності позитивних висновків за результатами експертизи діючої речовини пестициду.»;

7) у статті 7:

у частині другій:

після слів «пестицидів і агрохімікатів» доповнити знаком і словами «діючих речовин пестицидів»;

після слів «центральним органом виконавчої влади, що» доповнити словами «забезпечує формування та»;

частину третю викласти у такій редакції:

«Обов'язковою умовою державної реєстрації пестицидів та агрохімікатів є науково підтверджена біологічна ефективність, наявність відповідної документації щодо їх безпечного застосування, включаючи затверджені у встановленому порядку гігієнічні нормативи та регламенти безпечного застосування пестицидів або агрохімікатів, позитивну еколого-експертну оцінку матеріалів, поданих для реєстрації пестицидів та агрохімікатів, а також методики визначення залишкових кількостей пестицидів і агрохімікатів у сільськогосподарській продукції, кормах, харчових продуктах, ґрунті, воді, повітрі.»;

частину шосту викласти у такій редакції:

«Пестициди і агрохімікати реєструються терміном до десяти років. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, може встановити повну або тимчасову заборону на застосування пестицидів і агрохімікатів в разі надходження нових, раніше невідомих науково-обґрунтованих, даних про їх небезпеку. В окремих випадках, у зв'язку з санітарно-епідемічною та природоохоронною ситуацією в країні (регіоні), центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, та центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, вправі обмежити аж до припинення у встановленому порядку всі види діяльності з пестицидами і агрохімікатами.»;

доповнити частиною десятою такого змісту:

«Державна реєстрація пестицидів здійснюється за наявності затверджених у встановленому порядку гігієнічних нормативів та регламентів безпечного застосування діючих речовин пестицидів.»;

8) частину першу статті 16 викласти у такій редакції:

«Державна політика у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, реалізується Кабінетом Міністрів України, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, та іншими органами виконавчої влади відповідно до їх компетенції.»;

9) статтю 16-1 викласти у такій редакції:

«Стаття 16¹. Компетенція центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

затвердження за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, методичних вказівок визначення вмісту залишкових кількостей пестицидів у воді, ґрунті та сільськогосподарській продукції.

затвердження плану державних випробувань і наукових досліджень пестицидів і агрохімікатів, а також забезпечення відкритого і безоплатного доступу до нього на офіційному веб сайті;

уповноваження підприємств, установ і організацій, що здійснюють державні випробування пестицидів і агрохімікатів, експертизу діючих речовин пестицидів;

здійснення державної реєстрації діючих речовин пестицидів, пестицидів і агрохімікатів;

забезпечення створення та ведення Державного реєстру діючих речовин пестицидів, Державного реєстру пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, а також відкритого і безоплатного доступу до них на офіційному веб сайті;

видача в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, дозволу на ввезення на митну територію України незареєстрованих пестицидів і

агрохімікатів, що використовуються для державних випробувань та наукових досліджень, а також обробленого ними насіннєвого (посадкового) матеріалу;

організація державних випробувань пестицидів і агрохімікатів, а також експертизи діючих речовин пестицидів;

проведення еколого-експертної оцінки матеріалів, поданих до реєстрації пестицидів і агрохімікатів;

затвердження порядку проведення оцінки агрохімікатів та вимог до їх маркування;

затвердження за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, порядку класифікації небезпеки пестицидів та агрохімікатів і нанесення попереджувального маркування.

інші повноваження, передбачені цим Законом.»

10) статтю 16-3 викласти у такій редакції:

«Стаття 16-3. Компетенція центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

здійснення державного нагляду за додержанням підприємствами, установами, організаціями всіх форм власності та громадянами державних санітарних норм і правил, гігієнічних нормативів і регламентів безпечного виробництва, транспортування, зберігання, застосування пестицидів і агрохімікатів, за вмістом залишкової кількості пестицидів і агрохімікатів у харчових продуктах та продовольчій сировині, у тому числі імпортованих, лікарських травах, водних об'єктах, воді, що використовується для господарсько-питного постачання, купання, спортивних занять, організованого відпочинку та з лікувальною метою, лікувальних грязях, ґрунтах, на землях населених пунктів, оздоровчого та рекреаційного призначення, у повітрі робочої зони;

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, можуть належати й інші види діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, відповідно до закону.»;

11) статтю 16-4 виключити;

12) частину першу статті 16-5 викласти у такій редакції:

«До компетенції центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

встановлення санітарних норм стосовно транспортування, зберігання та застосування пестицидів і агрохімікатів;

наукове обґрунтування, розроблення та затвердження гігієнічних нормативів і регламентів безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів;

визначення науково-дослідних підприємств, установ і організацій, що здійснюють державні випробування з метою токсиколого-гігієнічної оцінки пестицидів, агрохімікатів та діючих речовин пестицидів.».

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування крім абзаців другого – четвертого, восьмого, тринадцятого – п'ятнадцятого пункту 3, пункту 4, абзаців третього і четвертого пункту 5, пункту 6 та абзаців третього, дев'ятого і десятого пункту 7 розділу I цього Закону, які набирають чинності через рік з дня набрання чинності цим Законом.

2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити перегляд та приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Голова

Верховної Ради України

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про пестициди і агрохімікати» щодо вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами»

I. Визначення проблеми

В Україні питання поводження з пестицидами та агрохімікатами належать до сфери, що становить підвищену екологічну та соціально-економічну небезпеку, їх врегулювання здійснюється відповідно до законів України «Про пестициди і агрохімікати», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про санітарно-епідеміологічне благополуччя населення», «Про захист рослин».

Проєкт акта розроблено у зв'язку з необхідністю законодавчого вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами в цілому та, зокрема, з урахуванням актів ЄС, таких як Регламент (ЄС) Європейського Парламенту та Ради № 1107/2009 від 21 жовтня 2009 року стосовно розміщення на ринку засобів захисту рослин і скасування директив Ради 79/117/ЕЕС та 91/414/ЕЕС, а також Регламент (ЄС) Європейського Парламенту та Ради № 2019/1009 від 5 червня 2019 року, що встановлює правила щодо розміщення на ринку добрив ЄС та внесення змін до Регламентів (ЄС) № 1069/2009 та (ЄС) № 1107/2009 та про скасування Регламенту (ЄС) № 2003/2003.

Крім того, пунктом 438 плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 р. № 1106 (далі – План заходів), передбачено завдання з приведення процедур реєстрації засобів захисту рослин у відповідність із законодавством ЄС.

Разом з тим проєктом акта пропонується врегулювати питання, передбачені пунктами 327, 412 – 417, 419 – 437, 439 – 444 та 448 Плану заходів, щодо встановлення процедури затвердження діючих речовин пестицидів.

Загалом, процедура реєстрації пестицидів і агрохімікатів у законодавстві України узгоджується із процедурами, які здійснюються відповідно до вимог законодавства ЄС.

Реєстрація препаратів в ЄС, як і в Україні проводиться за результатами випробувань – токсиколого-гігієнічних досліджень, проведення біологічної та екологічної оцінки.

Основними принципами державної політики у сфері поводження з пестицидами і агрохімікатами в Україні є пріоритетність збереження здоров'я населення та охорона навколишнього природного середовища, посилення державних гарантій та упорядкування механізму здійснення державного контролю щодо реєстрації та державних випробувань препаратів.

Разом з тим прослідковуються відмінності із законодавством ЄС щодо наявності процедури реєстрації діючих речовин пестицидів. З цією метою



Міністерство
№25/1-12/25891-21 від 07.12.2021
КЕП: Стрілець Р. О. 07.12.2021 19:36
58E2D9E7F900307B0400000035892F001AFD8500
Сертифікат дійсний з 13.07.2020 00:00 до 13.07.2022 00:00

Водночас чинна редакція Закону України «Про пестициди і агрохімікати» потребує редагування з метою виключення застарілих формулювань, недієвих положень і впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади.

Окрім того, наразі частиною третьою статті 7 Закону України «Про пестициди і агрохімікати» передбачено необхідність отримання висновку державної санітарно-епідеміологічної експертизи реєстраційних матеріалів для державної реєстрації пестицидів та агрохімікатів, а також експертизі підлягають матеріали для включення до плану державних випробувань препаратів.

Заявником експертизи є Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України.

Постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 1996 р. № 295 «Про затвердження Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні» врегульовано питання проведення експертиз, а також строків проведення санітарно-епідеміологічної експертизи та необхідність подачі документів для її проведення.

Слід зазначити, що висновок державної санітарно-епідеміологічної експертизи фактично дублює інформацію, яка відображається у звітах науково-дослідних підприємств, установ чи організацій, що проводять державні випробування пестицидів і агрохімікатів; експертиза проводиться виключно щодо реєстраційних документів, які подаються до Міндовкілля.

Наразі необхідність отримання окремого висновку Держпродспоживслужби щодо включення препаратів до плану державних випробувань та реєстрації пестицидів і агрохімікатів спричиняє надлишковий регуляторний вплив на суб'єктів господарювання, оскільки як самі препарати, так і реєстраційні документи, проходять усі необхідні експертизи та дослідження щодо безпечності для здоров'я людей та навколишнього природного середовища установами, визначеними МОЗ, а також процедуру погодження в Комітеті з питань гігієнічного регламентування МОЗ.

Експертиза в Держпродспоживслужбі наразі дублює функціонал Комітету з питань гігієнічного регламентування МОЗ та призводить до затягування процесів реєстрації пестицидів і агрохімікатів.

Таким чином, законопроект пропонується дерегулювати процедуру державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів, залишивши обов'язковою вимогою для реєстрації наявність затверджених гігієнічних нормативів та регламентів безпечного застосування пестицидів або агрохімікатів, діючих речовин пестицидів.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого	+	

підприємництва		
----------------	--	--

Проблеми, які пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів. Ринкові механізми в Україні на цей час не здатні змусити суб'єктів господарювання добровільно здійснювати дослідження діючих речовин пестицидів.

Проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою чинних регуляторних актів тому, що законодавством не передбачено врегулювання порушених питань.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є удосконалення механізму реєстрації пестицидів і агрохімікатів, а саме:

запровадження процедури реєстрації діючих речовин пестицидів;

визначення та впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади;

наближення та адаптація законодавства України у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів до законодавства Європейського Союзу;

дерегулювання процедури реєстрації пестицидів і агрохімікатів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Прийняття запропонованого регуляторного акта	Однією з переваг обраного способу досягнення цілей є встановлення правового регулювання питання реєстрації та застосування діючих речовин пестицидів після їх детальних досліджень, встановлення науково-обґрунтованих вимог та обмежень до застосування таких речовин, а також оцінки прогнозованих ризиків, пов'язаних із гострою токсичною дією та із віддаленими ефектами, які діюча речовина пестициду може спричинити. Вказане має на меті забезпечити науково-обґрунтоване застосування пестицидів із дотриманням вимог щодо їх безпечності задля збереження здоров'я людини і охорони навколишнього природного середовища.
Альтернатива 2. Збереження status quo	Нормативно-правова база залишиться без дієвої системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів, що, як наслідок, призведе до невідповідності національного законодавства у цій

	сфері з європейськими нормами. Крім того, законодавство у сфері реєстрації пестицидів та агрохімікатів і надалі буде оперувати застарілими та неоднозначними формулюваннями та визначати невластиві функції центральних органів виконавчої влади. Таким чином, зазначена альтернатива не дозволить досягти цілей державного регулювання, що є неприйнятним.
--	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Прийняття запропонованого регуляторного акта	Вигоди високі: підвищення рівня екологічної безпеки внаслідок запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів; додаткові надходження до державного бюджету внаслідок сплати суб'єктами господарювання вартості адміністративних послуг із проведення реєстрації діючих речовин пестицидів; наближення та адаптація законодавства України у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів до законодавства Європейського Союзу; впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади.	Впровадження Закону здійснюватиметься за рахунок раціонального використання наявних матеріально-технічних ресурсів та перерозподілу наявних трудових ресурсів у процесі державного управління.
Альтернатива 2. Збереження status quo	Вигоди відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною, правові та організаційні засади досліджень та реєстрації діючих речовин пестицидів не впроваджені. Залишається	При обранні такого способу національна нормативно-правова система у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів буде недосконалою. Продовжуватиметься

	невідповідність законодавства України у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів із законодавством Європейського Союзу. Функції центральних органів виконавчої влади розпорошені та необґрунтовані	негативний вплив на навколишнє природне середовище без належного наукового обґрунтування в частині застосування діючих речовин пестицидів
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття запропонованого регуляторного акта	Високі вигоди: підвищення рівня екологічної безпеки внаслідок запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів; доступ споживачів до якісної та безпечної хімічної продукції; неухильне дотримання суб'єктами господарювання обмежень та вимог при застосуванні пестицидів і агрохімікатів.	Витрат не передбачається
Альтернатива 2. Збереження status quo	Вигоди відсутні. Продовжуватиметься негативний вплив на навколишнє природне середовище без належного наукового обґрунтування в частині застосування діючих речовин пестицидів	Витрат не передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
----------	--------	---------	------	-------	-------

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	11	35	5	0	51
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	21,6	68.6	9,8	0	100

*Взято до уваги кількість суб'єктів, які станом на даний момент здійснюють діяльність із проведення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів.

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Прийняття запропонованого регуляторного акта	Високі вигоди: підвищення рівня екологічної безпеки внаслідок запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів; встановлення чітких та зрозумілих вимог, які максимально відповідають європейському законодавству та міжнародним нормам у сфері реєстрації та застосування пестицидів і агрохімікатів; зменшення адміністративного тиску на суб'єктів господарювання внаслідок дерегуляції процедури реєстрації пестицидів і агрохімікатів. підвищення конкурентоспроможності продукції на зовнішніх ринках	Від 6500 грн до 97500 грн залежно від строку, на який суб'єкт господарювання вважатиме за необхідне зареєструвати діючу речовину пестициду. З урахуванням витрат на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо) Середня сума витрат – 52150 грн
Альтернатива 2. Збереження	Вигоди відсутні: правові та організаційні	Витрат не передбачається

status quo	засади досліджень та реєстрації діючих речовин пестицидів не впроваджені; залишається незгодженість законодавства України у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів із законодавством Європейського Союзу; суб'єкти господарювання зазнають збитків у зв'язку із затягуванням реєстраційних процедур.	
------------	---	--

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, наведено у додатку 1.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Прийняття запропонованого проєкту регуляторного акта Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту»)	2 398 900
Альтернатива 2. Неприйняття регуляторного акта, збереження status quo Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту»)	0

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності	Бал результативності	Коментарі щодо присвоєння відповідного
--------------------------	----------------------	--

(досягнення цілей під час вирішення проблеми)	(за чотирибальною системою оцінки)	бала
Альтернатива 1. Прийняття запропонованого регуляторного акта	4	Зазначений спосіб дозволяє досягти цілей державного регулювання та надає можливість створити законодавче підґрунтя для запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів, що сприятиме підвищенню рівня екологічної безпеки навколишнього природного середовища та здоров'я населення.
Альтернатива 2. Неприйняття регуляторного акта, збереження status quo	1	Збереження існуючої ситуації є неприйнятним з огляду на необхідність вирішення питання запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів. Проблема продовжить існувати

Рейтинг Результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Прийняття запропонованого регуляторного акта	Для держави: підвищення рівня екологічної безпеки внаслідок запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів; додаткові надходження до державного бюджету внаслідок сплати суб'єктами господарювання вартості	Для держави: Впровадження Закону здійснюватиметься за рахунок раціонального використання наявних матеріально-технічних ресурсів та перерозподілу	Обрання зазначеної альтернативи вбачається найбільш оптимальним, що дозволяє досягти цілей державного регулювання та надає можливість

	адміністративних послуг із проведення реєстрації діючих речовин пестицидів; наближення та адаптація законодавства України у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів до законодавства Європейського Союзу; впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади. Для громадян: підвищення рівня екологічної безпеки внаслідок запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів; доступ споживачів до якісної та безпечної хімічної продукції; неухильне дотримання суб'єктами господарювання обмежень та вимог при застосуванні пестицидів і агрохімікатів. Для суб'єктів господарювання: підвищення рівня екологічної безпеки внаслідок запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів; встановлення чітких та зрозумілих вимог, які максимально відповідають європейському законодавству та міжнародним нормам у	наявних трудових ресурсів у процесі державного управління. Для громадян: Відсутні Для суб'єктів господарювання: Помірні витрати на отримання адміністративної послуги із державної реєстрації діючої речовини пестициду	створити законодавче підґрунтя для запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів, що сприятиме підвищенню рівня екологічної безпеки навколишнього природного середовища та здоров'я населення.
--	---	--	---

	сфері реєстрації та застосування пестицидів і агрохімікатів; зменшення адміністративного тиску на суб'єктів господарювання внаслідок дерегуляції процедури реєстрації пестицидів і агрохімікатів; підвищення конкурентоспроможності продукції на зовнішніх ринках		
Альтернатива 2. Неприйняття регуляторного акта, збереження status quo	Вигоди відсутні: правові та організаційні засади досліджень та реєстрації діючих речовин пестицидів не впроваджені; залишається неузгодженість законодавства України у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів із законодавством Європейського Союзу; суб'єкти господарювання зазнають збитків у зв'язку із затягуванням реєстраційних процедур.	Для держави: Витрати відсутні Для громадян: Витрати відсутні Для суб'єктів господарювання: Витрати відсутні	Не дозволяє досягти цілей державного регулювання. Не вирішує питання необхідності підвищення рівня екологічної безпеки внаслідок запровадження системи дослідження та реєстрації діючих речовин пестицидів

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Розв'язання визначеної проблеми можливе шляхом прийняття проєкту регуляторного акта, який забезпечить створення умов для визначення та впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади;

наближення та адаптація законодавства України у сфері реєстрації пестицидів і агрохімікатів до законодавства Європейського Союзу;

дерегулювання процедури реєстрації пестицидів і агрохімікатів.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в мережі «Інтернет» на офіційному вебсайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

2. Здійснити погодження проєкту регуляторного акта заінтересованими центральними органами виконавчої влади та подати його на розгляд Уряду.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати органів влади на впровадження Закону здійснюватиметься за рахунок раціонального використання наявних матеріально-технічних ресурсів та перерозподілу наявних трудових ресурсів у процесі державного управління.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної влади не потрібно додаткових витрат з державного та місцевих бюджетів.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, фізичні та юридичні особи не будуть нести додаткові витрати.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

Термін набрання чинності регулятором актом – з дня, наступного за днем його опублікування, окрім деяких положень, для впровадження яких необхідне видання підзаконних нормативно-правових актів.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основними показниками результативності дії регуляторного акта є:

рівень інформованості суб'єктів господарювання – проєкт Закону розміщений на вебсайті Міндовкілля (<https://mepr.gov.ua>);

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, за перший рік становить 2 392 000 гривень;

кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, - 51;

Витратити суб'єктів господарювання для виконання вимог акта:

разова орієнтовна кількість часу становить 2 години для відповідальних працівників на ознайомлення з новими вимогами, що встановлюють регулювання, зокрема щодо отримання адміністративної послуги.

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, які здійснять реєстрацію діючих речовин пестицидів;
кількість діючих речовин пестицидів, які пройшли державну реєстрацію.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Строки проведення базового відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися до дати набрання чинності цим актом шляхом збирання пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Строки проведення повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:

повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього акта такі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін;

періодичне відстеження має здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження. Відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання, які надійшли до Міндовкілля.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами процедури розгляду заяв про державну реєстрацію діючих речовин пестицидів.

**В.о. Міністра захисту довкілля
та природних ресурсів України**

Руслан СТІЛЕЦЬ

_____ 2021 року

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/ підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00	0,00
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	0,00
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0,00	0,00
4	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	Від 6500 до 97500 в залежності від строку на який суб'єкт господарювання вважатиме за необхідне зареєструвати діючу речовину пестициду.* Середня сума витрат 52000	0,00
5	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0,00	0,00

6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	150,00	0,00
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8	Інше (уточнити), гривень	0,00	0,00
9	РАЗОМ (сума рядків:1+2+3+4+5+6+7+8), гривень	52150	0,00
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	46	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	2 398 900	0,00

* Розмір плати за державну реєстрацію діючої речовини пестициду буде визначено в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Орієнтовно розмір реєстраційного внеску буде обраховано із співвідношення - 1 мінімальна заробітна плата станом на дату реєстрації за один рік реєстрації, але не більше 15 років.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	Від 6500 до 97500 в залежності від строку на який суб'єкт господарювання вважатиме за необхідне зареєструвати діючу речовину пестициду.* Середня сума витрат 52000		

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	150	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік), грн	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із найманням додаткового персоналу	0	0

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про пестициди і агрохімікати» щодо вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами»

1. Мета

Проект закону розроблено на виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 19 березня 2021 року «Про заходи щодо підвищення рівня хімічної безпеки на території України», введеного в дію Указом Президента України від 19 березня 2021 року № 104, плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 р. № 1106 (далі – План заходів) з метою вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект акта розроблено у зв'язку з необхідністю законодавчого вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами в цілому та, зокрема, з урахуванням актів ЄС, таких як Регламент (ЄС) Європейського Парламенту та Ради № 1107/2009 від 21 жовтня 2009 року стосовно розміщення на ринку засобів захисту рослин і скасування директив Ради 79/117/ЕЕС та 91/414/ЕЕС, а також Регламент (ЄС) Європейського Парламенту та Ради № 2019/1009 від 5 червня 2019 року, що встановлює правила щодо розміщення на ринку добрив ЄС та внесення змін до Регламентів (ЄС) № 1069/2009 та (ЄС) № 1107/2009 та про скасування Регламенту (ЄС) № 2003/2003.

Крім того, пунктом 438 Плану заходів передбачено завдання з приведення процедур реєстрації засобів захисту рослин у відповідність із законодавством ЄС.

Разом з тим проєктом акта пропонується врегулювати питання, передбачені пунктами 327, 412 – 417, 419 – 437, 439 – 444 та 448 Плану заходів, щодо встановлення процедури затвердження діючих речовин пестицидів.

Загалом, процедура реєстрації пестицидів і агрохімікатів у законодавстві України узгоджується із процедурами, які здійснюються відповідно до вимог законодавства ЄС.

Реєстрація препаратів в ЄС, як і в Україні проводиться за результатами випробувань – токсиколого-гігієнічних досліджень, проведення біологічної та екологічної оцінки.

Основними принципами державної політики у сфері поводження з пестицидами і агрохімікатами в Україні є пріоритетність збереження здоров'я та охорона навколишнього природного середовища, посилення



UB
Міндовкілля
№25/1-12/25891-21 від 07.12.2021
КЕП: Стрілець Р. О. 07.12.2021 19:36
58E2D9E7F900307B0400000035892F001AFD8500
Сертифікат дійсний з 13.07.2020 00:00 до 13.07.2022 00:00

державних гарантій та упорядкування механізму здійснення державного контролю щодо реєстрації та державних випробувань препаратів.

Разом з тим прослідковуються відмінності із законодавством ЄС щодо наявності процедури реєстрації діючих речовин пестицидів. З цією метою виникла необхідність у законодавчому врегулюванні вказаного питання.

Водночас чинна редакція Закону України «Про пестициди і агрохімікати» потребує редагування з метою виключення застарілих формулювань, недієвих положень і впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади.

Окрім того, наразі частиною третьою статті 7 Закону України «Про пестициди і агрохімікати» передбачено необхідність отримання висновку державної санітарно-епідеміологічної експертизи реєстраційних матеріалів для державної реєстрації пестицидів та агрохімікатів.

Експертизі підлягають також матеріали для включення до плану державних випробувань пестицидів і агрохімікатів.

Заявником експертизи є Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України.

Постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 1996 р. № 295 «Про затвердження Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні» врегульовано питання проведення експертиз, а також строків проведення санітарно-епідеміологічної експертизи та необхідність подачі документів для її проведення.

Слід зазначити, що висновок державної санітарно-епідеміологічної експертизи фактично дублює інформацію, яка відображається у звітах науково-дослідних підприємств, установ чи організацій, що проводять державні випробування пестицидів і агрохімікатів; експертиза проводиться виключно щодо реєстраційних документів, які подаються до Міндовкілля.

Наразі необхідність отримання окремого висновку Держпродспоживслужби щодо включення препаратів до плану державних випробувань та реєстрації пестицидів і агрохімікатів спричиняє надлишковий регуляторний вплив на суб'єктів господарювання, оскільки як самі препарати, так і реєстраційні документи, проходять усі необхідні експертизи та дослідження щодо безпечності для здоров'я людей та навколишнього природного середовища установами, визначеними МОЗ, а також процедуру погодження в Комітеті з питань гігієнічного регламентування МОЗ.

Експертиза в Держпродспоживслужбі наразі дублює функціонал Комітету з питань гігієнічного регламентування МОЗ та призводить до затягування процесів реєстрації пестицидів і агрохімікатів.

Таким чином, законопроект пропонується дерегулювати процедуру державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів, залишивши обов'язковою вимогою для реєстрації наявність затверджених гігієнічних нормативів та регламентів безпечного застосування пестицидів або агрохімікатів, діючих речовин пестицидів.

3. Основні положення проекту акта

Проектом закону пропонується доповнити Закон України «Про пестициди і агрохімікати» обов'язковою вимогою державної реєстрації діючих речовин пестицидів, встановлення процедури такої реєстрації та, відповідно, визначення необхідної термінології.

Також проектом акта передбачається виключення застарілих формулювань, якими оперує Закон України «Про пестициди і агрохімікати», недієвих положень і впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади у сфері поводження з пестицидами і агрохімікатами.

4. Правові аспекти

Ця сфера відносин регулюється:

Конституцією України;

Законом України «Про Кабінет Міністрів України»;

Законом України «Про охорону навколишнього природного середовища»;

Законом України «Про пестициди і агрохімікати»;

Законом України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення»;

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація законопроекту не потребує додаткових видатків із Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

Проект акта не стосується питань соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта наявні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, зокрема: Регламенту (ЄС) Європейського Парламенту та Ради № 1107/2009 від 21 жовтня 2009 року стосовно розміщення на ринку засобів захисту рослин і скасування директив Ради 79/117/ЕЕС та 91/414/ЕЕС, Регламенту (ЄС) Європейського Парламенту та Ради № 2019/1009 від 05 червня 2019 року, що встановлює правила щодо розміщення на ринку добрив ЄС та внесення змін до Регламентів (ЄС) № 1069/2009 та (ЄС) № 1107/2009 та про скасування Регламенту (ЄС) № 2003/2003, а також пунктів 327, 412 – 417, 419 — 444 та 448 Плану заходів.

У проекті акта відсутні положення, що:

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект акта потребує надсилання до Національного агентства з питань запобігання корупції для здійснення моніторингу та визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи

8. Прогноз результатів

Очікуваний вплив реалізації акта на:

ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави: проект акта є регуляторним актом;

розвиток регіонів: проект акта не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць;

ринок праці: у проекті акта відсутні положення, що безпосередньо впливають на ринок праці;

громадське здоров'я: покращення стану та подальше створення передумов для зміцнення та збереження здоров'я населення внаслідок запровадження процедури реєстрації діючих речовин пестицидів;

навколишнє природне середовище: покращення стану довкілля внаслідок запровадження процедури реєстрації діючих речовин пестицидів, передумовою якої є їх дослідження та, відповідно встановлення показників та обмежень.

**В.о. Міністра захисту довкілля
та природних ресурсів України**

Руслан СТРИЛЕЦЬ

_____ 2021 року

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про пестициди і агрохімікати» щодо вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Стаття 1. Визначення термінів У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні: <...> залишкові кількості - вміст діючої речовини пестицидів і агрохімікатів, їх похідні і продукти перетворення в живих системах (метаболіти) і у навколишньому природному середовищі; регламенти застосування - сукупність вимог щодо застосування пестицидів і агрохімікатів; <...> Положення відсутні	Стаття 1. Визначення термінів У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні: <...> залишкові кількості – одна або декілька речовин, які присутні у рослинах або продукції рослинного та тваринного походження, воді, повітрі або ґрунті та які є результатом використання пестицидів, включаючи діючі речовини, їх метаболіти, продукти розпаду або продукти реакції таких речовин; гігієнічні нормативи та регламенти безпечного застосування пестицидів або агрохімікатів, діючих речовин пестицидів – встановлена законодавством сукупність науково-обґрунтованих показників та обов’язкових вимог і правил щодо застосування пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів; <...> діюча речовина пестициду – хімічна сполука (включаючи будь-які домішки, що неминуче виникають в результаті її виробництва), яка входить до складу препаративної форми пестициду та має спрямовану дію на об’єкти щодо яких призначене застосування пестициду.



UB
 Міндовкілля
 №25/1-12/25891-21 від 07.12.2021
 КЕП: Стрілець Р. О. 07.12.2021 19:36
 58E2D9E7F900307B0400000035892F001AFD8500
 Сертифікат дійсний з 13.07.2020 00:00 до 13.07.2022 00:00

	державна реєстрація діючої речовини пестициду – процедура включення діючої речовини пестициду до державного реєстру діючих речовин пестицидів за результатами проведення експертиз; експертиза діючої речовини пестициду – проведення уповноваженими науково-дослідними установами, підприємствами та організаціями токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки матеріалів (досьє), поданих до державної реєстрації діючих речовин пестицидів відповідно до порядку, визначеного цим Законом; дослідний зразок – науково-обґрунтований обсяг пестициду, агрохімікату або діючої речовини пестициду, який ввозиться на митну територію України для цілей державних випробувань та наукових досліджень; препаративна форма пестициду – суміш діючої речовини (речовин) пестициду та допоміжних речовин, що виробляється з метою ефективного використання пестициду згідно із призначенням та відповідно до передбачених способів застосування;
Стаття 3. Основні принципи державної політики у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами Основними принципами державної політики у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, є: пріоритетність збереження здоров'я людини і охорони навколишнього природного середовища по відношенню до економічного ефекту від застосування пестицидів і	Стаття 3. Основні принципи державної політики у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами Основними принципами державної політики у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, є: пріоритетність збереження здоров'я людини і охорони навколишнього природного середовища по відношенню до економічного ефекту від застосування пестицидів і

агрохімікатів; державна підконтрольність їх ввезення на митну територію України, реєстрації, виробництва, зберігання, транспортування, торгівлі і застосування; обґрунтованість їх застосування; мінімалізація використання пестицидів за рахунок впровадження біологічного землеробства та інших екологічно безпечних, нехімічних методів захисту рослин;	агрохімікатів; державна підконтрольність їх ввезення на митну територію України, реєстрації, виробництва, зберігання, транспортування, торгівлі і застосування; обґрунтованість їх застосування; мінімалізація використання пестицидів за рахунок впровадження біологічного землеробства, органічного виробництва та інших екологічно безпечних, нехімічних методів захисту рослин;
Стаття 4. Вимоги до пестицидів і агрохімікатів Пестициди і агрохімікати вітчизняного, а також іноземного виробництва, що завозяться для використання на території України, повинні відповідати таким вимогам: висока біологічна ефективність щодо цільового призначення; безпечність для здоров'я людини та навколишнього природного середовища за умови дотримання регламентів їх застосування; відповідність санітарним нормам та іншим нормативно-правовим актам. Забороняються ввезення на митну територію України, виробництво, торгівля, застосування та рекламування пестицидів і агрохімікатів до їх державної реєстрації, крім випадків, встановлених цим Законом. Вимоги щодо проведення державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів не поширюються на дослідні партії, що використовуються	Стаття 4. Вимоги до пестицидів і агрохімікатів та діючих речовин пестицидів Пестициди і агрохімікати, діючі речовини пестицидів, які застосовуються на території України, повинні відповідати таким вимогам: науково підтверджена біологічна ефективність пестицидів і агрохімікатів щодо цільового призначення; безпечність для здоров'я людини та навколишнього природного середовища за умови дотримання регламентів їх застосування; відповідність санітарним нормам та іншим нормативно-правовим актам. Забороняються ввезення на митну територію України, виробництво, торгівля, застосування та рекламування пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів до їх державної реєстрації, крім випадків, встановлених цим Законом. Вимоги щодо проведення державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів не поширюються на дослідні

для державних випробувань та наукових досліджень; виробництво для експорту та виробництво дослідних **партій**, що використовуються для державних випробувань, науково-технологічних досліджень та випробувань, а також на агрохімікати за переліком згідно з додатком до цього Закону.

Ввезення на митну територію України незареєстрованих пестицидів і агрохімікатів, що використовуються для державних випробувань та наукових досліджень, у науково обґрунтованих обсягах здійснюється відповідно до планів державних випробувань і наукових досліджень, а також обробленого ними насіннєвого (посадкового) матеріалу – за дозволом, що видається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, вносить до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» у формі електронного документа, засвідченого електронним цифровим підписом, **видані дозволи або інформацію** про державну реєстрацію пестицидів і агрохімікатів в день видачі таких дозволів або реєстрації пестицидів і агрохімікатів.

Митні органи здійснюють відповідні митні

зразки, що використовуються для державних випробувань та наукових досліджень; виробництво для експорту та виробництво дослідних **зразків**, що використовуються для державних випробувань, науково-технологічних досліджень та випробувань, а також на агрохімікати за переліком згідно з додатком до цього Закону.

Ввезення на митну територію України незареєстрованих пестицидів і агрохімікатів, що використовуються для державних випробувань та наукових досліджень, у науково обґрунтованих обсягах здійснюється відповідно до планів державних випробувань і наукових досліджень, а також обробленого ними насіннєвого (посадкового) матеріалу – за дозволом, що видається центральним органом виконавчої влади, що **забезпечує формування** та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Центральний орган виконавчої влади, що **забезпечує формування** та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, вносить до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» у формі електронного документа, засвідченого електронним цифровим підписом, **інформацію про видані дозволи, про державну реєстрацію пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів** в день видачі таких дозволів або реєстрації пестицидів і агрохімікатів, **діючих речовин пестицидів**.

Митні органи здійснюють відповідні митні

формальності, необхідні для випуску у вільний обіг на митній території України пестицидів і агрохімікатів, на підставі Переліку агрохімікатів, дозволених до ввезення на митну територію України, виробництва, торгівлі, застосування та рекламування без їх державної реєстрації згідно з додатком до цього Закону, а також відповідних дозволів або інформації про державну реєстрацію пестицидів і агрохімікатів, отриманих від центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, з використанням механізму "єдиного вікна" відповідно до Митного кодексу України. Використання залишків пестицидів і агрохімікатів, термін реєстрації яких закінчився, проводиться протягом двох років. Частина відсутня	формальності, необхідні для випуску у вільний обіг на митній території України, пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів на підставі Переліку агрохімікатів, дозволених до ввезення на митну територію України, виробництва, торгівлі, застосування та рекламування без їх державної реєстрації згідно з додатком до цього Закону, а також відповідних дозволів або інформації про державну реєстрацію пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів, отриманих від центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, з використанням механізму "єдиного вікна" відповідно до Митного кодексу України. Використання залишків пестицидів і агрохімікатів, термін реєстрації яких закінчився, проводиться протягом двох років. Ввезення на митну територію України діючих речовин пестицидів здійснюється за умови їх державної реєстрації та при наявності документального підтвердження цільового призначення таких діючих речовин (для виробництва пестицидів) в Україні із зазначенням відомостей про місцезнаходження і місця провадження господарської діяльності виробника пестициду.
Стаття відсутня	Стаття 4-1. Експертиза діючих речовин пестицидів Експертиза діючих речовин пестицидів проводиться з метою токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки матеріалів (досьє) та/або дослідних

зразків, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Токсиколого-гігієнічна оцінка проводиться з метою обґрунтування допустимої добової дози, встановлення класу небезпечності та загальних рекомендацій, а також оцінки прогнозованих ризиків, пов'язаних із гострою токсичною дією, із віддаленими ефектами, які діюча речовина пестициду може спричинити.

Екологічна оцінка проводиться з метою визначення безпечності для нецільових об'єктів, перелік яких затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та встановлення загальних рекомендацій і обмежень щодо діючої речовини пестициду.

Токсиколого-гігієнічна та екологічна оцінки проводяться на підприємствах, в установах і організаціях за рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.

Результати оцінок оформлюються у вигляді науково обґрунтованих звітів, які обов'язково містять інформацію про діючу речовину пестициду щодо:

допустимої добової дози;

максимально допустимого рівня у продуктах

	харчування; гранично допустимої концентрації/орієнтовно безпечного рівня впливу у повітрі робочої зони або атмосферному повітрі; гранично допустимої концентрації/орієнтовно допустимої концентрації у воді або ґрунті; строків очікування (у днях) до збору урожаю, виходу на оброблені ділянки при роботах, які виконуються вручну та виходу на оброблені ділянки при механізованих роботах; загального класу небезпечності; рекомендацій та обмежень щодо державної реєстрації.
Стаття 5. Організація державних випробувань пестицидів і агрохімікатів Державні випробування пестицидів і агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва проводяться з метою біологічної, токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки і розроблення регламентів їх застосування. Державні випробування пестицидів і агрохімікатів проводяться на підприємствах, в установах і організаціях за рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України. Частина відсутня	Стаття 5. Організація державних випробувань пестицидів і агрохімікатів Державні випробування пестицидів і агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва проводяться з метою біологічної, токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки і розроблення регламентів їх застосування. Державні випробування пестицидів і агрохімікатів проводяться на підприємствах, в установах і організаціях за рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в <u>порядку</u>, затвердженому Кабінетом Міністрів України. Обов'язковою умовою допущення препаративних форм пестицидів до державних випробувань та наукових досліджень є внесення діючих речовин пестицидів, що входять до складу препаративної форми

	пестициду, до Державного реєстру діючих речовин пестицидів або подання матеріалів та заявки на експертизу діючих речовин пестицидів, передбачену статтею 4-1 цього Закону.
	Стаття 6¹ Державна реєстрація діючих речовин пестицидів Діючі речовини пестицидів підлягають включенню до Державного реєстру діючих речовин пестицидів. Включення діючих речовин пестицидів до Державного реєстру діючих речовин пестицидів здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Підставою для включення діючої речовини пестициду до Державного реєстру діючих речовин пестицидів є наявність документації щодо їх безпечного застосування та наявності позитивних висновків за результатами експертизи діючої речовини пестициду.
Стаття 7. Державна реєстрація пестицидів і агрохімікатів Державній реєстрації підлягають препаративні форми пестицидів і агрохімікатів. Державна реєстрація пестицидів і агрохімікатів здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, на платній основі	Стаття 7. Державна реєстрація пестицидів і агрохімікатів Державній реєстрації підлягають препаративні форми пестицидів і агрохімікатів. Державна реєстрація пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони

в порядку та розмірах, встановлених Кабінетом Міністрів України, на підставі позитивних результатів випробувань та матеріалів досліджень.

Обов'язковою умовою державної реєстрації пестицидів та агрохімікатів є наявність відповідної документації щодо їх безпечного застосування, включаючи **позитивний висновок державної санітарно-епідеміологічної експертизи та позитивну еколого-експертну оцінку матеріалів, поданих для реєстрації пестицидів та агрохімікатів, методик визначення залишкових кількостей пестицидів і агрохімікатів у сільськогосподарській продукції, кормах, харчових продуктах, ґрунті, воді, повітрі.**

<...>

Пестициди і агрохімікати реєструються терміном до десяти років. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, може встановити повну або тимчасову заборону на застосування пестицидів і агрохімікатів в разі надходження нових, раніше невідомих, даних про їх небезпеку. В окремих випадках, у зв'язку з санітарно-епідемічною та природоохоронною ситуацією в країні (регіоні), центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного **та епідемічного благополуччя населення**, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у

навколишнього природного середовища, на платній основі в порядку та розмірах, встановлених Кабінетом Міністрів України, на підставі позитивних результатів випробувань та матеріалів досліджень.

Обов'язковою умовою державної реєстрації пестицидів та агрохімікатів є **науково підтверджена біологічна ефективність**, наявність відповідної документації щодо їх безпечного застосування, включаючи **затверджені у встановленому порядку гігієнічні нормативи та регламенти безпечного застосування пестицидів або агрохімікатів**, позитивну еколого-експертну оцінку матеріалів, поданих для реєстрації пестицидів та агрохімікатів, а також методики визначення залишкових кількостей пестицидів і агрохімікатів у сільськогосподарській продукції, кормах, харчових продуктах, ґрунті, воді, повітрі.

<...>

Пестициди і агрохімікати реєструються терміном до десяти років. Центральний орган виконавчої влади, що **забезпечує формування та** реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, може встановити повну або тимчасову заборону на застосування пестицидів і агрохімікатів в разі надходження нових, раніше невідомих **науково-обґрунтованих**, даних про їх небезпеку. В окремих випадках, у зв'язку з санітарно-епідемічною та природоохоронною ситуацією в країні (регіоні), центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного **законодавства**, та центральний орган виконавчої влади,

сфері охорони навколишнього природного середовища, вправі обмежити аж до припинення у встановленому порядку всі види діяльності з пестицидами і агрохімікатами. Частина відсутня	що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, вправі обмежити аж до припинення у встановленому порядку всі види діяльності з пестицидами і агрохімікатами. Державна реєстрація пестицидів здійснюється за наявності затверджених у встановленому порядку гігієнічних нормативів та регламентів безпечного застосування діючих речовин пестицидів.
Стаття 16. Органи, що реалізують державну політику у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами Державна політика у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, реалізується Кабінетом Міністрів України, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, та іншими органами виконавчої влади відповідно до їх компетенції.	Стаття 16. Органи, що реалізують державну політику у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами Державна політика у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, реалізується Кабінетом Міністрів України, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, та іншими органами виконавчої влади відповідно до їх компетенції.
Стаття 16¹. Компетенція центрального органу	Стаття 16¹. Компетенція центрального органу

виконавчої влади, що забезпечує формування **державної політики** у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування **державної політики** у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

розробка та затвердження за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та **епідемічного благополуччя населення, методик визначення відповідності пестицидів і агрохімікатів сертифікатам якості та** методичних вказівок визначення вмісту залишкових кількостей пестицидів у воді, ґрунті та сільськогосподарській продукції.

Абзац відсутній

Абзац відсутній

Абзац відсутній

Абзац відсутній

ї

виконавчої влади, що забезпечує формування **та реалізує державну політику** у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування **та реалізує державну політику** у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

затвердження за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного **законодавства**, методичних вказівок визначення вмісту залишкових кількостей пестицидів у воді, ґрунті та сільськогосподарській продукції.

затвердження плану державних випробувань і наукових досліджень пестицидів і агрохімікатів, а також забезпечення відкритого і безоплатного доступу до нього на своїй офіційному веб сайті;

уповноваження підприємств, установ і організацій, що здійснюють державні випробування пестицидів і агрохімікатів, експертизу діючих речовин пестицидів;

здійснення державної реєстрації діючих речовин пестицидів, пестицидів і агрохімікатів;

забезпечення створення та ведення Державного реєстру діючих речовин пестицидів, Державного реєстру пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, а також відкритого і безоплатного доступу до них на офіційному веб сайті;

Абзац відсутній Абзац відсутній Абзац відсутній Абзац відсутній Абзац відсутній Абзац відсутній	видача в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, дозволу на ввезення на митну територію України незареєстрованих пестицидів і агрохімікатів, що використовуються для державних випробувань та наукових досліджень, а також обробленого ними насіннєвого (посадкового) матеріалу; організація державних випробувань пестицидів і агрохімікатів, а також експертизи діючих речовин пестицидів; проведення еколого-експертної оцінки матеріалів, поданих до реєстрації пестицидів і агрохімікатів; затвердження порядку проведення оцінки агрохімікатів та вимог до їх маркування. затвердження за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, порядку класифікації небезпеки пестицидів та агрохімікатів і нанесення попереджувального маркування. інші повноваження, передбачені цим Законом.
Стаття 16³. Компетенція центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами,	Стаття 16³. Компетенція центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

належить:

проведення державної санітарно-епідеміологічної експертизи планів державних випробувань пестицидів і агрохімікатів, матеріалів реєстрації пестицидів і агрохімікатів;

погодження планів державних випробувань пестицидів і агрохімікатів та переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні;

здійснення державного нагляду за додержанням підприємствами, установами, організаціями всіх форм власності та громадянами державних санітарних норм і правил, гігієнічних нормативів і регламентів безпечного виробництва, транспортування, зберігання, застосування пестицидів і агрохімікатів, за вмістом залишкової кількості пестицидів і агрохімікатів у харчових продуктах та продовольчій сировині, у тому числі імпортованих, лікарських травах, водних об'єктах, воді, що використовується для господарсько-питного постачання, купання, спортивних занять, організованого відпочинку та з лікувальною метою, лікувальних грязях, ґрунтах, на землях населених пунктів, оздоровчого та рекреаційного призначення, у повітрі робочої зони;

наукове обґрунтування та розроблення гігієнічних нормативів і регламентів безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів;

визначення переліку установ, які проводять токсиколого-гігієнічні (медико-біологічні) дослідження пестицидів і агрохімікатів;

проведення арбітражних досліджень щодо

Виключено

Виключено

здійснення державного нагляду за додержанням підприємствами, установами, організаціями всіх форм власності та громадянами державних санітарних норм і правил, гігієнічних нормативів і регламентів безпечного виробництва, транспортування, зберігання, застосування пестицидів і агрохімікатів, за вмістом залишкової кількості пестицидів і агрохімікатів у харчових продуктах та продовольчій сировині, у тому числі імпортованих, лікарських травах, водних об'єктах, воді, що використовується для господарсько-питного постачання, купання, спортивних занять, організованого відпочинку та з лікувальною метою, лікувальних грязях, ґрунтах, на землях населених пунктів, оздоровчого та рекреаційного призначення, у повітрі робочої зони;

Виключено

Виключено

Виключено

токсиколого-гігієнічної оцінки пестицидів і агрохімікатів, умов їх безпечного застосування. До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, можуть належати й інші види діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, відповідно до закону.	До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного законодавства, можуть належати й інші види діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, відповідно до закону.
Стаття 16⁴. Компетенція центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить: організація державних випробувань пестицидів і агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва, формування і затвердження плану їх проведення; проведення еколого-експертної оцінки в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, матеріалів, поданих для реєстрації пестицидів і агрохімікатів; здійснення в установленому порядку державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів; затвердження переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні; видача дозволів на ввезення на митну територію	Виключено

України незареєстрованих пестицидів і агрохімікатів, що використовуються для проведення державних випробувань та наукових досліджень, обробленого ними насіннєвого (садивного) матеріалу, на використання залишків пестицидів і агрохімікатів, термін реєстрації яких закінчився.

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, можуть належати також інші види діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, відповідно до закону.

Стаття 16⁵. Компетенція центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

встановлення **санітарно-гігієнічних вимог** до транспортування, зберігання та застосування пестицидів і агрохімікатів;

затвердження гігієнічних нормативів і регламентів безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів.

Абзац відсутній

Стаття 16⁵. Компетенція центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, у сфері діяльності, пов'язаної з пестицидами і агрохімікатами, належить:

встановлення **санітарних норм стосовно** транспортування, зберігання та застосування пестицидів і агрохімікатів;

наукове обґрунтування, розроблення та затвердження гігієнічних нормативів і регламентів безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів, діючих речовин пестицидів;

визначення науково-дослідних підприємств, установ і організацій, що здійснюють державні

	випробування з метою токсиколого-гігієнічної оцінки пестицидів, агрохімікатів та діючих речовин пестицидів.
--	--

**В.о. Міністра захисту довкілля
та природних ресурсів України**

Руслан СТІЛЕЦЬ

_____ 2021 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про пестициди і агрохімікати» щодо вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами»

Проект закону розроблено на виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 19 березня 2021 року «Про заходи щодо підвищення рівня хімічної безпеки на території України», введеного в дію Указом Президента України від 19 березня 2021 року № 104, плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106, з метою вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами.

Назва органу виконавчої влади, що розробив регуляторний акт

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефони

Департамент сталого природокористування, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35, тел. (044) 206-31-96, 206-33-06, yu_bondarenko@mepr.gov.ua.

Зазначений проєкт закону та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міндовкілля: www.mepr.gov.ua.

Строк прийняття зауважень і пропозицій до проєкту закону від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на адресу розробника: вул. Митрополита Василя Липківського, 35; м. Київ, тел. (044) 206-31-96, 206-33-06; e-mail: info@mepr.gov.ua, yu_bondarenko@mepr.gov.ua.

**В.о. Міністра захисту довкілля
та природних ресурсів України**

Руслан СТІЛЕЦЬ

_____ 2021 року



UB
Міндовкілля
№25/1-12/25891-21 від 07.12.2021
КЕП: Стрілець Р. О. 07.12.2021 19:36
58E2D9E7F900307B0400000035892F001AFD8500
Сертифікат дійсний з 13.07.2020 00:00 до 13.07.2022 00:00